
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 1. 4. 2019 
 

Název veřejné zakázky Realizace úspor energie – Konzervatoř Pardubice 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky --- 

Limit veřejné zakázky  Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Žádost dodavatele ze dne 28. března 2019 
 

Dne 14. ledna 2019 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty od jednoho z dodavatelů 
následující dotaz: 
 

1) Jakým způsobem má být řešena aretace otevřeného okna? Bylo by možné toto blíže 
specifikovat. 

 

2) Jak je řešen zábor veřejného prostranství? Bude je hradit objednatel nebo zhotovitel? 
 

3) V technické zprávě je uvedeno „Na objektu bude provedeno zateplení obvodových 
parapetních stěn ze severní a jižní strany v 2NP a 6NP objektu. Zateplení bude provedeno 
EPS 70 F tl. 160 mm do výšky nového oplechování parapetu. Pro kotvení zateplovacího 
systému budou použity plastové kotvy, které budou opatřeny krycími zátkami dle příslušného 
materiálu. Při provádění zateplení budou dodrženy všechny technologické postupy a řešení 
definované dodavatelem zateplovacího systému.“  
Ve výkresu D 16 POHLED J, JV a JZ - STÁVAJÍCÍ STAV+BOURACÍ PRÁCE+NAVRŽENÝ 
STAV jsou tyto plochy označeny pozn č. 3 KOVOVÁ FASÁDA, HLINÍKOVÉ LAMELY, BARVA 
BRONZOVÁ. (Možná kdyby výkres pohledů byl rozdělen na stávající stav a navržený stav 
bylo by toto patrnější.) 
Předpokládám, že se tyto lamely budou demontovat? V tom případě chybí položka na 
demontáž ve výkazu výměr? Prosíme tedy o její doplnění.  
 

4) Lešení se bude v některých místech kvůli půdorysné členitosti na střechu objektů například 
skladba S2 – střešní konstrukce. Je toto řešeno statickým výpočtem?  
Většinou se to řeší podepřením stropní kce apod. Budou tyto prostory po dobu, kdy bude stát 
lešení volné, tak aby se tam dalo případné podstojkování provést? 

 
 

Odpověď zadavatele: 
 

Ad 1) Okna, u kterých je v projektové dokumentaci požadavek na aretaci uveden, budou umožňovat 
otevírání okenních křídel max. do úhlu 30 stupňů.  
Aretace bude součástí okenního kování od zvoleného výrobce. Způsob otevírání a požadavky na 
aretaci jsou uvedeny ve výpisu oken - výkres D.33. 
 

Ad 2) Zábory veřejného prostranství budou realizovány na základě žádosti a na náklady zhotovitele 
stavby. 
 

Ad 3) Parapetní stěny, které jsou určeny k zateplení kontaktním zateplovacím systémem, jsou v 
současné době opatřeny stávající hladkou omítkou, nikoliv hliníkovými lamelami! 
 
 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 
Toto řešení je patrné z výkresu D.30 - řez A-A´ - navržený stav. Na výkresech pohledů jsou tyto nově 
zateplované plochy zakryty za atikou. 
Plochy opatřené stávajícím fasádním systémem z hliníkových lamel se nezateplují, lamely se tudíž 
nedemontují ani se do nich nijak nezasahuje  
Z tohoto důvodů není zapotřebí v projektové dokumentaci rozdělovat výkresy pohledů na stávající a 
navržený stav. Navržený stav je v tomto smyslu shodný se stávajícím. 
 

Ad 4) Bude-li to zapotřebí, zadavatel zajistí, aby prostory k podepření stropních konstrukcí zatížených 
lešením byly v požadovaném rozsahu a požadovaném období přístupné. 
 
 
Vzhledem k obsahu tohoto vysvětlení, které je v podstatě pouze upřesněním, rozhodl 
zadavatel, že lhůta k podání nabídek zůstává v platnosti. 
 
 
 

 
        …………………………………….. 
        Mgr. Jaromír Kašpar 
        jednatel Tender Consulting CZ s.r.o. 
        smluvní zástupce zadavatele 


		2019-04-01T17:54:01+0200
	Mgr. Jaromír Kašpar




